
2年

(R2.10.1) 223 人 195 人

27年 0.6 ％ 0.5 ％

(H27.10.1) 9,880 人 9,973 人

増   加   率 2.9 ％ 0.0 ％ 2.9 ％ ％ 25.6 ％ 26.9 ％

83,986 人 28,484 人 26,972 人

36,843 世帯 73.8 ％ 72.6 ％

84,034 人

36,391 世帯

千円

千円

千円

千円

千円

0.84

0.87

％

％

％

千円 設立の有無

千円 設立年月日

千円 債務保証額 千円

千円

千円

- ％

千円 - ％

3.6 ％

- ％

- ％

- ％

定 数

(人)

1

うち一般行政職 1

うち技能労務職 1

うち消防職員 1

1

20

水 道 27,636 千円

公 共 下 水 道 509,743 千円

国民健康保険 9,251 世帯

介 護 保 険 14,000 人

後期高齢者医療 165,690 円

109,485 円

334,656 円

ラスパイレス指数 （R4.4.1)

1,170,064

0

877,757

498,854

普通会計からの

9

10

234,785 3

11,288

繰入額 (千円)

15

職 員 数

98.1

89,168

301.328,925

7,644

509,743

263.6

収 支 額

普通会計からの繰入額

加 入 世 帯 数

被 保 険 者 数

被 保 険 者 １ 人 当 り
保 険 税 調 定 額

一 世 帯 当 り
保 険 税 調 定 額

被保険者１人当り費用

合 計

教 育 公 務 員

臨 時 職 員 -

595 178,917

公

営

事

業

の

状

況

有

有

無 27,636

無

無

事 業 名 法 適 用 の 有 無

6,343

96,636

(千円)

279

議 会 副 議 長

議 会 議 員

△24,002

-

-

-

副 市 長

254,543

96

29

収 支 額

319.6

-

-

17

(R5.4.1)

300.7

国 保 会 計

H29.4.1

H29.4.1

区 分

資金不足(上水道)

R2.4.1

464.0 R2.4.1

426.0

533.0

H29.4.1

H29.4.1

983.0

(千円)

特 別 職 等

退 職 手 当

(R5.4.1)

401,851

資金不足(下水道)

1,125,766

健全化判断比率・資金不足比率

実 質 赤 字

議 会 議 長

適 用 開 始 年 月 日

将 来 負 担

実 質 公 債 費

788.0

１ 人 当 り 平 均
給 料 ・ 報 酬 月 額

707.0教 育 長

411,800

減 債
積立金
現在高

病 院

連 結 実 質 赤 字

地 方 債 現 在 高

S45.12.1

令 和 ４ 年 度

13,079,314

指 数 等

臨時財政対策債
発 行 可 能 額

99.5

9.5

経常一般財源等比率

公債費負担比率

11,004,678

基準財政需要額

14,037,757

16,514,243

区 分

就

業

人

口 第 3 次

第 1 次

尾張旭市

人 口 密 度

愛知県尾張旭市東大道町原田2600番地1

232262コ ー ド 番 号

産 業 構 造

Ⅱ－3

2－7

市 町 村 類 型

(４)年度交付税
種 地 区 分

人 口 集 中
地 区 人 口

3,954 人 人
2 年 国 調 27 年 国 調

79,410

人

第 2 次
3.2

一 部 事 務 組 合 加 入 の 状 況

指 数 表 選 定

指 定 団 体 等 の 指 定 状 況

後期高齢者医療

7.2

1,807,534

実質収支

25,817

2,942,970

中 部 圏

土 地 開 発 公 社

無（H30.8.20解散）

標準税収入額等

財 政 力 指 数
3年平均

区 分

基準財政収入額

ご み 処 理

看 護 学 校

4,437,490

一 般 職 員

区 分

市 長

(R5.4.1)

区 分

(千円)

160,000

857,226

Ｉ

１ 人 当 り 平 均
給 料 月 額

300.7

職 員 数 給 料 月 額

(人) (千円)

一 般 職 員 等

595 178,917

F+G+H-I　実質単年度収支 Ｊ

C-D　

単年度収支

(千円)

30,757,054

28,949,520

1,668,458

区 分

1 歳入総額

2

Ａ

(千円)

28,712,813歳出総額

30,381,271

令 和 ３ 年 度

649,377

410,8500

520,687

9

Ｈ
繰上償還金
（転貸債、公共用地先行取得債、
公共債を除き任意に行ったもの）

Ｇ

土 地 開 発 基 金

Ｃ

翌年度へ繰越すべき財源

歳入歳出差引額 A-B　

Ｄ
実 質 収 支 比 率

積立金取崩額
(財政調整基金)

積立金
(財政調整基金) 債 務 負 担 行 為

（ 支 出 予 定 額 ）

財政調整

特定目的
16,526

1,194,090

所 在 地

市 町 村 名令和(４)年度

決 算 状 況
区 分

83,144 人 k㎡

住
民
基
本
台
帳

国

調

R4.1.1

人80,787

21.03

R5.1.1
S40.10.1以降の
合 併 状 況

人 口 面 積

市 町 村 制
施 行 年 月 日

k㎡

3

4

21.03

5

6

10

Ｅ

Ｂ

Ｆ

7
19,378,391

収 益 事 業 収 入

標 準 財 政 規 模

490,894

589,850

単 年 度

人3,842 76,938

1,177,564

613,444

8



       令和(４)年度 決算状況

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

円 円 円 円

円 円 円

円 円 円

※　構成比については、端数処理上、合計が合わない場合があります。

3,000,000130,000 (9号)

410,000

1,750,000

(7号)

400,000(6号)

(8号)

50,000

法人分

法人税割

-

-

　 6.0 / 100  

(1号)

(3号)

98.7
徴

収

率
99.2

99.5

99.3

99.7

98.2

滞納繰越分 合 計

28.7

27.3

31.7

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

うち臨時財政対策債

1,382,273

適

用

税

率
固 定 資 産 税 1.4 / 100

均等割 3,500

合 計

- - -旧 法 に よ る 税

12,617,815 100.0 1.3

市町村民税 個人分
所得割

標準税率に
対する比率

1.0

諸 収 入

地 方 債

区 分
(％)

1,181,951

(千円)

3.8

100.0

-

0.1

構成比

-

-

2.6 4,797,792

8.6

- -

2.0

- -

6.6

32,481

36,653

4.5

国 庫 支 出 金

手 数 料

都 道 府 県 支 出 金

292,694

超 過 課 税 分

補 助 費 等137,842

0.7

0.6

積 立 金

前年 度繰 上充 用 金

投 資 的 経 費

0.0

7.5

0.8

12.66.7 2,074,635

0.0 10,958

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消費 税交 付金

ゴルフ場利用税交付金

1,942,662

0.0

0.3

0.2

6.3

74,044

0.120,554

法 定 外 普 通 税

法 定 外 目 的 税

( 90.2 )繰 越 金 1,668,458

-

(％) 100/75(千円)

決 算 額

普 通 税

市町村
民 税

個 人 分

法 人 分

内

訳

鉱 産 税 -

経常収支比率 ( ％ )

△9.4 487,668

223,557

前年 度繰 上充 用金

諸 支 出 金

3,118,774

農 林 水 産 業 費

11.3

10.8

0

1,993,124

876,875

災 害 復 旧 費

0.8議 会 費

1,716,290

1.2 340,678

00.00特別土地保有税

固 定 資 産 税

- -

市町村たばこ税

歳 入 合 計

うち減収補塡債特例分

軽 自 動 車 税

30,757,054 100.0

1.3

0 0.0

401,851

市 町 村 民 税

88.1

扶 助 費

公 債 費

5,581,197 44.2

11,529,130 91.4

0.2 5,558,646

50,900

元 利 償 還 金

10,958

17,597,292 57.2 16,287,781 99.1

2,074,635 12.6

0.4

11,489,869

1.0

14,506

1,779,989

19,257,105

201

0

維 持 補 修 費

う ち 人 件 費

内

訳

う ち 補 助

災害復旧事業費

歳 出 合 計

普通建設事業費

失業対策事業費

う ち 単 独

28,949,520

投資･出資金･貸付金

充 当 一 般 財 源 等

繰 出 金

14,829,238100.0

10.6

0 0.0

88.1

201 0.0

0 0.0

（ )は、減収補塡債特例分及び臨時財政対策債を経常
一般財源等から除いた経常収支比率

2,589,320 8.9

4.5

10.1

318,380

1,298,078

地 方 特例 交付 金等

0 0.0

47.9

3,467,137 20.6

1,371,815 8.1

8,062,670

8.1137,842

203,627 0.7 152,930 147,627 0.9

2,335,419

一時借入金利子

14,329,309 49.5 9,061,231（義 務的 経費 計 ）

物 件 費

1,993,124 11.8

0 0.0

内

訳

1,993,124

0

2,415,088 8.3

三菱ＵＦＪ銀行　尾張旭支店

決 算 額 構成比

24.9

1,884,021 11.2

4,185,525

6,412,384 22.2

5,060,784

2,967,521

5,501,837 19.0

3,261,200 11.3

2,007,323

市 町 村 名 Ⅱ－3類 型

構成比 経常一般財源等

(千円) (％) (千円)

指 定 金 融 機 関 名

(％)

尾張旭市

構成比
区 分

-

-

2.0

- -

- -

歳 入 性 質 別 歳 出

区 分
決 算 額 経 常 収

支 比 率
（ ％ ）(％) (千円)

経常経費充当
一 般 財 源 等

(千円)

充当一般財源等

(千円)

11.82,415,088 8.3 1,993,124

う ち 職 員 給

人 件 費

1,993,124

19,257,105100.0合 計

-

-

160,000

固 定 資 産 税

(5号)(2号)

-

150,000

現 年 課 税 分

(4号)

市 町 村 民 税

-

120,000

- -

均 等 割

11,489,869

28,949,520

水 利 地 益 税

内

訳

目 的 税

入 湯 税

事 業 所 税

都 市 計 画 税

- -

1,088,685 8.6

-

- -

8.61,088,685

(千円)(％)(千円)

223,557

483,468 3.8 5.5 470,624

1.4177,082 -

-

-4,872,348

175,139

38.6

415,035 3.3

39.5 6,287,730

商 工 費

民 生 費 11,427,098

決 算 額

141,939

725,529

5,406,299 18.7

0 0.0

2,916,789 10.1

850,377 2.9

318,380 1.1

0

867,669

106,269

867,468

2,187,234

2,145,363

588,083

3,936,215

目 的 別 歳 出

構成比

70.2

189,869 189,869 1.2

41.0

0.6

11,529,13012,617,815

0.7

0.0

107,405 107,405

6,111 6,111

74,044

11.8

0.1

0.5

20,554

1,942,662

0.1

法人事業税交付金 163,074 0.5 163,074 1.0

42,455 0.3自動車税環境性能割交付金 42,455

地 方 交 付 税

うち普通交付税

うち特別交付税

（ 一 般 財 源 計 ）

2,295,461

220,826

278,025

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

2,074,635

交通安全対策特別交付金

175,641

766,556

0.0

0.9

5,311,980

2.5

0.00.2

17.3

5.4

2,025,817

0.2

0.2

65,952

-

収入額(千円)

0.4

0

1,618,510 5.6

106,269 0.4

2,916,588

0

区 分

増減率 基 準 税 額 ×

1.2

201

0

1,034,212消 防 費

3,257,655教 育 費

3.6

土 木 費

201 0.0

0.0

8.32,415,088公 債 費

2,038,787

区分

合計

0.382,839

343,772

68,472

自動車取得税交付金 3 0.0 3 0.0

2,521,05511.03,183,408衛 生 費

106,700106,700労 働 費

3,083,63613.0

0.4

3,756,216総 務 費

16,433,828


